2

Дело № 2-73-508/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

21 мая 2025 г.        	                                                                                 г. Саки

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 74 Сакского судебного района  (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М., при помощнике судьи Камченко В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым (далее – ГКУ РК «Центр социальных выплат»), третье лицо Министерство труда и социальной защиты Республики Крым, к Савельевой Н.П. о взыскании излишне выплаченной ежемесячной денежной выплаты,
руководствуясь ст. 1102 ГК РФ, п. 17 постановления Совета министров Республики Крым от 23.12.2014 N 574 (ред. от 13.01.2023) "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты", ст.ст. 193 – 199, 233 - 237 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые  требования ГКУ РК «Центр социальных выплат», удовлетворить полностью.
Взыскать с Савельевой Н.П. в пользу ГКУ РК «Центр социальных выплат» (ИНН 9102219045, КПП 910201001) излишне выплаченную МСП «ежемесячная денежная выплата» за период с 01.02.2024 по 31.01.2025 в сумме 6 000 руб.
Взыскать с Савельевой Н.П. в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 4 000 руб.
В соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявление об отмене настоящего заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого  решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                    А.М. Смолий